
Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 4 

(Dodatečná informace č. 4) 

Název veřejné zakázky:  Pořízení notebooků a PC pro Královéhradecký kraj 2023 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 
Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO  708 89 546 
DIČ  CZ70889546 
 
Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 
Mgr. Kateřina Machová, kamachova@kr-kralovehradecky.cz, +420 702 248 906 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh, případných změn a vysvětlení (dodatečných informací) včetně těch obsažených v této dodatečné informaci. 
 
Druh a režim veřejné zakázky: dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o podlimitní veřejnou zakázku na služby, 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace, a to na podkladě dotazu 

níže: 

Dotaz č. 1: 

„Vážení, požadavek na CPU plní výhradně Intel P-series, požadavek na rozhraní USB Typu C Thunderbolt plní 

výhradně technologie Intel (patentovaná technologie), ostatní výrobci jsou tímto vyloučeni (např. AMD). 

Žádáme, abyste přehodnotili své požadavky a umožnili i ostatním výrobcům, aby mohli předložit své nabídky. Tímto 

krokem zajistíte rozšíření okruhu dodavatelů a obdržíte nabídku, která bude opravdu nejvýhodnější. 

Pokud příslušné parametry nezměníte, uveďte prosím reálný, prokazatelný, provozní důvod, pro který nejsou 

notebooky, které nejsou osazené technologií Intel, v souladu s účelem jejich pořízením – z jakého objektivně 

přezkoumatelného důvodu nemohou takové notebooky uspokojit jaké Vaše reálné uživatelské potřeby oproti těm, 

které jsou osazené technologií Intel?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Požadavek na procesor byl stanoven uvedením min. počtu bodů, tedy nikoli uvedením konkrétního výrobce/ výrobku. 

Na trhu je dostatek zařízení, které splňují tento minimální požadavek na CPU. Takové výrobky jsou od různých firem, 

například produkty Lenovo, HP, Dell. Nejedná se tedy o diskriminační požadavek. 

Požadavek na rozhraní USB. Thunderbolt 4 je sice technologii Intelu ale je uvolněná i pro ostatní vendory, tedy i pro 

AMD. Zadavatel má navíc v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno následující: „Thunderbolt 4/USB4 (40Gbps)“. 

Nechává tedy na vůli dodavatelů, zdali dodají výrobek (zařízení) s technologií Thundebolt4, nebo zda dodavatelé 

dodají výrobek (zařízení) s technologií USB4 (40Gbps). 

Na základě výše podaných vysvětlení se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje.  

 
Přílohy:  žádné 

 
 
 

V Hradci Králové 02.08.2023, Mgr. Kateřina Machová, na základě pověření 

mailto:kamachova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-08-02T15:06:03+0200
	Mgr. Kateřina Machová




